
 

Zápis z jednání 
Místního výboru městské části Polabec 
Zasedání č. 23 – 2/2020 

Datum a čas konání: 5. března 2020, 18:30 
Místo konání: Restaurace Jízdárna, U jízdárny 209, Poděbrady 
Přítomni: Petr Kulhavý (předseda), Ing. Jan Duba (tajemník), Jiří Mičánek, 

Josef Mihalík, Josef Strnad, Renata Strnadová, Mgr. Petra 
Vaverková-Valtrová 

Program jednání 
1) Zahájení jednání 
2) Kontrola plnění úkolů 
3) Různé 

Průběh jednání 

1 - Zahájení jednání 
● Předseda výboru přivítal členy Místního výboru městské části Polabec (dále jen           

“výbor”) a konstatoval, že je přítomno sedm členů výboru a výbor je tím             
usnášeníschopný. 

2 - Kontrola plnění úkolů 

Pořízení informační tabule “Zákaz venčení psů” na dětské hřiště 
● Dokončeno 

Chodník v ulici Jabloňová 
● Průběh jednání 

○ Rekonstrukce dokončena. 
● Závěr 

○ Aktuální stav chodníku bude ověřen při pochůzce. 

Péče o ovocné stromy na veřejných místech 
● Dokončeno 

1/5 



 

Obora – uschlé větve – odstranění 
● Průběh jednání 

○ Beze změn. 
○ J. Strnadovi se podařilo zjistit, odkud zmíněné větve pocházejí a dále se 

podařilo spojit s majitelem dotčeného pozemku. Majitel pozemku o situaci ví a 
pracuje na jejím vyřešení. 

● Závěr 
○ Majitel pozemku přislíbil odstranění větví. 

3 - Aktualizace akčního plánu 
● Průběh jednání 

○ J. Duba navrhl aktualizovat akční plán, s tím, že některé úkoly z akčního 
plánu se již podařilo realizovat. 

○ Během diskuse byly revidovány všechny body akčního plánu, několik jich bylo 
odstraněno a u některých byla zvýšena jejich priorita. 

● Usnesení č. 2/2020 (přijato, 7-0-0) 
○ Výbor schvaluje 

akční plán pro rok 2020 ve znění uvedeném v příloze č. 2/2020-1. 

4 - Různé 

Rekonstrukce lamp 
● Průběh jednání 

○ Práce na rekonstrukci dokončeny 
○ Podle informací od obyvatel Polabce, bude na několika místech v Polabci           

nutná oprava/náprava. Konkrétní místa bude nutné upřesnit při obchůzce. 
● Závěr 

○ Výbor se sejde v neděli 8. března v 9:00 hodin před hostincem U Chemika a 
provede obchůzku, na které upřesní místa nutných dodatečných prací. 

Nefungující kanalizační vpusť před mateřskou školkou (ul. Vřesová) 
● Průběh jednání 

○ Kanalizační vpusť před mateřskou stále nefunguje (hromadící se voda po 
dešti). 

○ Bude nutné urgovat vyřešení situace. 
● Závěr 

○ Úkol - J. Duba připraví do příštího jednání návrh usnesení (včetně odkazů na 
minulá usnesení výboru). 

○ Úkol - J. Strnad pořídí obrazovou dokumentaci (v případě srážek) aktuálního 
stavu. 

Zápis z jednání Místního výboru městské části Polabec č. 23 - 2/2020 2/5 



 

Přestárlé stromy u dětského hřiště 
● Průběh jednání 

○ Stále bez vývoje 
○ Proběhla inventarizace stromů v Polabci, došlo k označení vybraných stromů. 

● Závěr 
○ Úkol - R. Strnadová ověří stav a další plánovaný postup na dotčeném odboru 

města 

Vodní nádrž na návsi 
● Návrh 

○ Odbahnit, vyčistit, odstranit rákos 
● Závěr 

○ Úkol - R. Strnadová ověří možnosti na dotčeném odboru města 

Odpadkové koše 
● Průběh jednání 

○ P. Vaverková zmínila nedostatečný počet odpadkových košů u chodníku z 
Polabce na Zámostí a navrhla jejich doplnění. V následné se výbor usnesl na 
počtu a umístění. 

● Usnesení č. 3/2020 (přijato, 7-0-0) 
○ Výbor navrhuje 

dotčeným orgánům města umístění tří nových odpadkových košů u chodníku 
z Polabce na Zámostí na místech uvedených v příloze č. 2/2020-2. 

Ukliďme Česko - Ukliďme Polabec 
● Průběh jednání 

○ P. Vaverková předložila výboru k posouzení zapojení Polabce do akce 
“Ukliďme Česko”, která proběhne 4. dubna 2020. Ostatní členové uvedený 
návrh podpořili. Výbor se dále shodl na dalších krocích - vytvoření 
informačního letáčku, nutnosti dohodnout podporu ze strany města, vytipovat 
uklízené úseky. 

● Úkoly 
○ Úkol - J. Duba do 13. 4. připraví grafickou podobu informačního letáčku. 
○ Úkol - P. Vaverková prokonzultuje spolupráci/podporu s orgány města (pytle 

na odpadky, rozhlas…) 
 
 
Petr Kulhavý 
předseda výboru 
 
  

Zápis z jednání Místního výboru městské části Polabec č. 23 - 2/2020 3/5 



 

Přílohy 

Příloha č. 2/2020-1 

Akční plán 2020 
Místního výboru v Polabci 

Krátkodobé cíle (do roka) 
 

● dopravní značka “Pozor zvěř” u Hájenky 
○ migrující zvěř – ohrožení bezpečnosti silničního provozu 

● nový povrch pěšiny z Polabce na Zámostí 
○ poškozený povrch, nerovnosti  

● rekonstrukce hasičské zbrojnice 
● kanalizační přípojky 

○ řešit připojení dosud nepřipojených objektů 
○ komunikovat následky vypouštění splašků do dešťové kanalizace 

■ výpusť dešťové vody je u dětského hřiště – silný zápach, kontaminace 
povrchových vod a znečištění Labe 

● probírka starých a uschlých stromů (ul. U Jízdárny) 
○ lesík naproti parkovišti u Jízdárny  
○ ohrožení bezpečnosti silničního provozu 
○ ohrožení bezpečnosti na chodníku z Polabce na Zámostí 

● probírka starých a výsadba nových stromů u dětského hřiště (ul. Růžová) 
○ ohrožení bezpečnosti silničního provozu 
○ ohrožení bezpečnosti na dětském hřišti 

● vyčištění vodní plochy na návsi („Louže“,  ul. Jabloňová) 
○ odstranění rákosu 
○ odbahnění 

● stojící voda na křižovatce ul.  Lipová a ul. Jabloňová  
○ při deštích velká plocha stojící vody 

● zápach ze splaškové kanalizace  
○ setrvalý zápach na křižovatce ul. Růžová a ul. Jabloňová (směr Přední Lhota) 

Střednědobé cíle (do tří let) 
● kontrola a oprava hydrantů 

○ požární bezpečnost 
● ul. U Jízdárny – nový chodník mezi ulicemi Růžová a Jabloňová/Olšová/Spojovací 

○ nyní nutná chůze po silnici – ohrožena bezpečnost chodců 

Zápis z jednání Místního výboru městské části Polabec č. 23 - 2/2020 4/5 



 

● ul. Jabloňová – nový chodník v celé délce ulice 
○ páteřní komunikace – provoz autobusů, slouží jako objízdná trasa v případě 

opravy silnice v Kluku a kruhové křižovatky v Kluku 
○ nyní nutná chůze po silnici – ohrožena bezpečnost chodců 

● ul. Růžová – oprava chodníku na začátku ulice naproti dětskému hřišti 
● ul. Spojovací 

○ oprava povrchu silnice včetně opravy chodníků, vybudování dešťové 
kanalizace  

● bezpečný výjezd pro kočárky a cyklisty na most (ul. Pražská)  
○ z ul. U Jízdárny nebo z ul. Na Zámostí 

● propojení Sokolečské strouhy s odvodňovací strouhou Obory (zprůtočnění) 

Dlouhodobé cíle (výhledově) 
● lávka přes Labe do ul. Na Vinici 
● opravy povrchů silnic 
● revitalizace Obory 
● revitalizace lesíka u Jízdárny 

 
 

Příloha č. 2/2020-2 

 
A) Odpadkový koš č. 1 - Vedle lavičky 
B) Odpadkový koš č. 2 - Vedle lavičky 
C) Odpadkový koš č. 3 - Na konci oplocení areálu stavební firmy Miláček 

Zápis z jednání Místního výboru městské části Polabec č. 23 - 2/2020 5/5 


